
学納金等に関するお知らせ（普通科） ２年生

入学手続に必要な費用と入学後に納付して頂く費用をお知らせします。

特選コース 選抜コース 総進コース 英語コース

入学金 200,000 200,000 200,000 200,000

施設設備費 130,000 130,000 130,000 130,000

校友会入会金 12,500 12,500 12,500 12,500

誠和会(PTA)入会金 12,500 12,500 12,500 12,500

合　　計 355,000 355,000 355,000 355,000

手続き期限までに「選考通知書」と「入学手続き時納入金」を学校窓口へお持ちください。

防災非常食費（２年次のみ） 3,952 3,952 3,952 3,952

スタディサプリ費用 6,160 6,160 6,160 6,160

副教材費 5,500 5,500 5,500 5,500

オンライン英会話 19,360

合　　計 15,612 15,612 15,612 34,972

（入学時にお渡しする郵便振替にて一括納入していただきます）

※ 令和６年４月時点での支払金額を参考にしており金額は変動する場合がございます。

iPad購入費
（10.9インチiPad 256GB）

80,800 80,800 80,800 80,800

２学年iPad運用費 7,518 7,518 7,518 7,518

合　　計 88,318 88,318 88,318 88,318

（入学時にお渡しする郵便振替にて一括納入していただきます）

※ 一括納入いただいたiPad運用費は、返金いたしません。

※ 令和6年4月時点の支払金額を参考にしており金額は変動する場合がございます。

入学後の学費（月額）

授業料(●就学支援金対象） 39,000 39,000 39,000 39,000

教育充実費 3,300 3,300 3,300 3,300

空調費 1,000 1,000 1,000 1,000

計 43,300 43,300 43,300 43,300

同窓会積立金 300 300 300 300

誠和会(PTA)会費・特別会費 3,500 3,500 3,500 3,500

校友会・生徒会費 1,200 1,200 1,200 1,200

学級費 1,600 1,600 1,600 1,600

計 6,600 6,600 6,600 6,600

月額合計 49,900 49,900 49,900 49,900

（毎月7日に郵便振替にて納付していただきます）

●就学支援金について

上記学費を1月より納付いただきます。ご入学後に就学支援金の受給申請を行い、支給額の確定後

納付いただいた授業料のうち支給額に応じた額を返金いたします。

なお、就学支援金が支給されない方は、上記金額を納付いただくことになります。ご不明な点があれば事務室まで

お問い合わせください。
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学納金等に関するお知らせ（工業科） ２年生

入学手続に必要な費用と入学後に納付して頂く費用をお知らせします。

工業科

入学金 200,000

施設設備費 130,000

校友会入会金 12,500

誠和会(PTA)入会金 12,500

合　　計 355,000

手続き期限までに「選考通知書」と「入学手続き時納入金」を学校窓口へお持ちください。

防災非常食費（２年次のみ） 3,952

スタディサプリ費用 6,160

２学年工業科諸費用 5,500

オンライン英会話

合　　計 15,612

（入学時にお渡しする郵便振替にて一括納入していただきます）

※ 令和６年４月時点での支払金額を参考にしており金額は変動する場合がございます。

iPad購入費
（10.9インチiPad 256GB）

80,800

２学年iPad運用費 7,518

合　　計 88,318

（入学時にお渡しする郵便振替にて一括納入していただきます）

※ 一括納入いただいたiPad運用費は、返金いたしません。

※ 令和6年4月時点の支払金額を参考にしており金額は変動する場合がございます。

入学後の学費（月額）

授業料(●就学支援金対象） 39,000

実験実習料 3,300

空調費 1,000

計 43,300

同窓会積立金 300

誠和会(PTA)会費・特別会費 3,500

校友会・生徒会費 1,200

学級費 1,600

計 6,600

月額合計 49,900

（毎月7日に郵便振替にて納付していただきます）

●就学支援金について

上記学費を1月より納付いただきます。ご入学後に就学支援金の受給申請を行い、支給額の確定後

納付いただいた授業料のうち支給額に応じた額を返金いたします。

なお、就学支援金が支給されない方は、上記金額を納付いただくことになります。ご不明な点があれば事務室まで

お問い合わせください。
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